
 
 

今年も実施 !!「 新１年生 下校サポート 」 
 

うららかな春風とともに今年もかわいらしい新一年生１２９名が入学してきました。 

今年の新１年生の下校サポートは、４月８日～２６日までの間の１４日間行い、無事

終了することが出来ました。 

新１年生の下校先にあわせて全部で１０コースを、引率の

先生及び PTA の皆様、そして、昨年からご参加頂いており

ます、ならわ思いやり隊の皆様と協力して、危険個所の確認

や、交通ルール等の指導とトラブル対応を行いながらの下校

です。 

コース毎に整列した１年生はとても可愛く元気でした。 

初日に整列した１年生は、どの子もこれから始まる学校生活

に期待と不安がいっぱいの様子でした。 

新入生がこれからの学校生活でたくさんの仲間たちと光る

汗を流し、瞳を輝かし、明るい笑顔で過ごしてもらいたいも

のです。私たち応援団も宮池小学校の子供達を応援していき

ます。 

ご協力いただいた皆さん、ほんとうにありがとうございました。 （千田 一裕）  

 

 

宮池小応援団  代表 増田 学 

新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。新年度を迎え、4 月に行わ

れました新 1年生の下校サポートでは、成岩地区で高齢者の生活サポートをされている

「ならわ思いやり隊」をはじめ、多くの皆様のご協力を賜り、無事に終えることができ

ましたことを、先ずは御礼申し上げます。 

宮池小応援団は、豊かな人生経験をお持ちの地域の方々にもご支援いただき、子ども

たちの支援や学校環境の整備などに取り組んでおります。子どもたちの学校生活を充実

させるためにも、まだまだお力添えが必用です。是非、宮池小応援団の活動にご参加い

ただき、共に子どもたちを支えていただけると嬉しく思います。令和の時代が幕明けと

なり、改めまして宮池小応援団へのご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

 

≫次回の活動について（予定） 

活動内容 なわとび練習台の補修 

活動日時 未定ですが、近々に書面、ＬＩＮＥでご連絡致します。 

（当日は、お疲れさま会を開催予定）     （裏面へ続く） 

NO.１  201９年５月号 



 

（表面より） 

元シルクドゥソレイユメンバーのなわとび実演が今年１月に宮池小で行われて以来、子

ども達のなわとびへの情熱は大変高まっております。一方で子ども達が使用する、なわ

とび練習台が８枚中、５枚が破損している状況です。子ども達が元気に楽しく、なわと

びを行えるよう、学校と協力して補修をしたいと考えております。詳細は追ってご連絡

致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

宮池小応援団員 募集について（お願い） 
保護者と地域の人が参加する、宮池小応援団は今年立ち上げから７年目となります。 

随時、多く保護者・地域の方のご登録、ご参加をお待ちしております。 

活動内容、ご登録お申込み等の詳細は宮池小学校のホームページをご確認ください。 

 

ＨＰアドレス  

http://www.miyaike-e.ed.jp/?action=common_download_main&upload_id=12571 

 

ＱＲコード 

 

 

 

 

 

 

QRコードが読み取れない場合は、宮池小学校ホームページ、左側おしらせ内  

H31 宮池小応援団登録について.pdf をご参照ください 

 

編集後記 

無事下校サポートを終えて、次の活動に向けて準備を進めています。活動を通じて学校

の先生方、たくさんの保護者、地域の方々とのご縁を頂けたことに感謝しております。

新たな出会いや、発見など、「ゆるい」つながりの中から新鮮な気持ちで活動ができてお

ります♪ （K.M） 

使用不可の５枚です 使える３枚も損傷しています・・・ 

http://www.miyaike-e.ed.jp/?action=common_download_main&upload_id=12571

